
Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS ZE 4. JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 

 

Datum: 19. 2. 2025, 16:00 hod.  

Místo jednání: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov – U Bílého sloupu 510 

 

Přítomni: 

Mgr. Daniel Urik (jmenován zřizovatelem) 

Ing. Michal Pressl (zvolen za zletilé žáky a rodiče nezletilých žáků); předseda ŠR 

Mgr. Stanislava Trojáková (zvolena za pedagogické pracovníky školy); místopředsedkyně ŠR 

 

Jako host: 

Mgr. Jan Novák, ředitel školy 

 

Nepřítomen (omluven/neomluven): ------ 

  



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 

 
PROGRAM 

 

 

Návrh k hlasování:  

1. Plán činnosti na druhé pololetí školního roku 2024/2025 

2. Nový obor – Lyceum; informace a důvody k zavedení 

3. Stanovení podmínek přijímacího řízení a nabízená kapacita oborů 

4. Průběh rekonstrukce na budově Studentská 640; aktuální stav a predikce 

5. Informace o plánovaných mimořádných akcích školy 

6. Personální zabezpečení chodu školy – změna v sekretariátu ředitele školy; 

pedagogickém sboru (též směrem k Lyceu) 

7. Diskuse 

 

Hlasování: PRO: 3  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Přítomní členové ŠR: 3 

Výsledek: schváleno 

 

Bod č. 1 – rozprava a hlasování 

Ředitel školy (dále jen „ŘŠ“) Mgr. Jan Novák podal školské radě (dále jen „ŠR“) informace o 

tom, že škola má sestaven tradiční roční kalendářní plán práce, včetně mimořádného plánu 

části stěhování zpět do zrekonstruované budovy, a to částečně už na konci června. 

Dokončení stěhování je pak naplánováno na začátek září. 

Vedení školy hledá vhodné aktivity mimo budovu, kvůli plánovanému přijímacímu řízení, 

které bude probíhat v provizorních prostorách. 

Nastíněný plán vzali členové ŠR na vědomí. 

Usnesení: ŠR bere na vědomí plán činnosti na druhé pololetí školního roku 2024/2025 

Hlasování: PRO: 3  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Přítomní členové ŠR: 3 

Výsledek: schváleno 

 

 



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

Bod č. 2 – rozprava a hlasování 

ŘŠ detailně informoval členy ŠR o novém spuštěném pilotním projektu středoškolského 
vzdělávání pro společenskoprávní studia. Pilotní projekt pro tento obor je realizován v 
pracovní skupině 30 středních škol, jejíž součástí je také GTGM Litvínov jakožto jediná škola 
z Ústeckého kraje. V rámci této skupiny se vedou debaty o náplni studijního oboru Lycea a 
dochází ke sdílení vytvořeného. Zatím jsou zkušenosti ŘŠ takové, že o náplni studia existují 
celkem roztříštěné představy. 
Realizace nového studijního oboru se bude průběžně vyhodnocovat.  
GTGM vyhodnotilo nový obor jako vhodnou alternativu méně atraktivním přírodovědným 
předmětům, se zachováním statutu všeobecného středoškolského vzdělání. ŘŠ předložil 
členům ŠR vedením školy sestavený studijní plán oboru. Na jeho základě se zpracovává školní 
vzdělávací plán (dále jen „ŠVP“) podle vlastních představ vedení školy, který bude dokončen 
do 30. 6. 2025. Tento ŠVP vezme ŠR na vědomí na zasedání v září 2025. 
Předložený studijní plán pro obor Lyceum vzali členové ŠR na vědomí. 
 
Usnesení: ŠR bere na vědomí studijní plán oboru na školní rok 2025/2026 
Hlasování: PRO: 3  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Výsledek: schváleno 

 

Bod č. 3 – rozprava 

ŘŠ seznámil členy ŠR se stanovenými podmínkami přijímacího řízení a nabízenou kapacitou 
všech otvíraných studijních oborů. Podmínky byly stanoveny s ohledem na dlouhodobě 
sledovaný stav úrovně vzdělání absolventů místních základních škol. 

Nabízená kapacita činí pro osmiletý cyklus studia 32 žáků, pro čtyřletý cyklus studia 32 žáků a 
pro čtyřletý cyklus Lycea 25 žáků.   

Usnesení: Bez usnesení 

Bod č. 4 – rozprava 

ŘŠ sdělil členům ŠR informace ke stavu probíhající rekonstrukce budovy ve Studentské ulici. 
Aktuálně se pokládá dlažba na podlahy a stěny. Jsou roztaženy rozvody slaboproudu a sítě 
nového topného systému. Mírné zpoždění nabrala celá rekonstrukční akce díky 
neplánovaným akcím typu propadání podlah a potřeb nového vylití betonem, nutného 
odstraňování několika vrstev lin, maleb apod. Toto mírné zpoždění nebude mít vliv na 
stanovený termín dokončení celé akce do 30.6.2025. 

ŘŠ dále sdělil, že probíhající akce se využívá i pro projekt zajištění zvýšení konektivity, která je 
již ve fázi realizace. 

Usnesení: Bez usnesení 



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 

Bod č. 5 – rozprava 

ŘŠ informoval členy ŠR, že žádné mimořádné akce se neplánují se, neboť vše se přizpůsobuje 
fungování školy v provizoriu a plánu návratu do budovy gymnázia ve Studentské ulici. 

Usnesení: Bez usnesení 

 

Bod č. 6 – rozprava 

ŘŠ informoval členy ŠR o ukončení pracovního poměru stávajícího školníka k 30.6.2025. 
Náhradu toho času již vedení školy zajistilo. 

Bytové prostory školy užívané v minulosti školníkem se po provedené rekonstrukci nebudou 
jako bytové využívat. Plán využití dalších prostor školy směřuje k zajištění výuky, a to i 
s ohledem na kapacitní potřeby nového učebního oboru (současná sborovna > učebna). 

Směrem k odborným předmětům v rámci studijního plánu Lycea jsou toho času vedena 
jednání s jedním pedagogickým uchazečem, který by měl zajistit výuku všech odborných 
předmětů. Zbylé předměty dle studijního plánu, včetně cizích jazyků, budou zajištěny 
stávajícím pedagogickým sborem, ve kterém nejsou toho času plánovány žádné personální 
změny. 

ŘŠ dále informoval členy ŠR na základě dotazu předsedy ŠR o skutečnosti, že nová ekonomka 
školy plní bez jakýchkoli komplikací pracovní povinnosti, využívá své dlouholeté zkušenosti 
z oboru v podnikatelském prostředí a absolvuje potřebná vzdělání i sebevzdělání pro 
potřebnou adaptaci na nepodnikatelský sektor.  

Usnesení: Bez usnesení 

Bod č. 7 – rozprava 

- 

 

 

 

 

 

 

 



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 

 
 

Závěr  
 

 

Jednání rady bylo ukončeno předsedou ŠR v 17:00 hod. 

 

 

Další jednání ŠR se uskuteční na začátku školního roku 2025/2026, dle potřeby případně dříve, 

v souladu s jednacím řádem ŠR. 

 

V Litvínově dne 28. 2. 2025 

 

 

 

zapsal: Ing. Michal Pressl   _____________________________ 

 

 

 

 

 

ověřil: Mgr. Daniel Urik   _____________________________ 

 

 

 

 

na vědomí: ředitel školy 


		2025-03-03T09:44:22+0100
	Mgr. Daniel Urik


		2025-03-03T10:50:36+0100
	Michal Pressl




